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også til at fortælle, hvor Dansk Folkeparti står i 
forhold til det her. 

Vi tror i virkeligheden ikke, at befolkningen 
efterspørger meget store dramatiske ændringer 
på skatteområdet på kort sigt. Vi tror ikke på, at 
det her er en stor folkesag. Ja, der er mange, der 
gerne vil have lavere skatter, men vi tror ikke, at 
folk synes, at det er dejligt, at hver gang en skat- 
tereform lige er gennemført, og man lige begyn- 
der at kende de regler, der nu gælder, så kom- 
mer politikerne rendende og laver hele skidtet 
om igen, ofte med noget, der er mere uoverskue- 
ligt, sværere at forholde sig til. Sådan er det, for- 

, di politikere skal vise handlekraft; 
Vi tror, at befolkningen er træt af det og fak- 

tisk synes, det er fint, at man lige tager og pu- 
ster, lige standser op en gang og ser: Hvor er vi? 
Og hvor vil vi hen? 

Derfor synes vi heller ikke, at dét er fornuftigt 
at presse løs på en meget stor og omfangsrig 
skattereform i løbet af ganske kort tid. Det siger 
sig selv med det udgangspunkt, at vi synes, at 
skattestoppet har været et rigtig sundt og godt 
træk for vores skattesystem. 

KL 15.35 
Hvorfor? Jo, af to årsager. Punkt 1: Fordi 

skattestoppet har været med til at skabe tillid 
mellem politikere og befolkning i skattespørgs- 
målet. Det, som er befolkningens indtryk, er, at 
det hele tiden laves om, og det er uoverskueligt, 
og at der hele tiden væltes nye byrder over på 
dem. Skattestoppet er et effektivt redskab til at 
sikre, at der igen kommer tillid mellem politike- 
re og befolkning i skattespørgsmål. Det er den 
ene gode grund til skattestoppet. 

Den anden er, at det tvinger os politikere til at 
prioritere. Ja, o.k. prioritere, hvad erdet? Jo, vi 
har selv med skattestoppet tilstrækkeligt øgede 
indtægter til de offentlige kasser, der nogenlun- 
de svarer til de løn- og prisstigninger, der er. Så 
når jeg taler om prioritering, så er det, at hvis 
man vil noget nyt, skal man finde pengene et an- 
det sted inden for de rammer, der gælder. 

Det er nu et sundt og godt princip, at vi stiller 
os selv den opgave, at når vi gerne vil noget 
mere på sygehusområdet, når vi gerne vil noget 
mere inden for ældreområdet osv., så anviser vi, 
hvor vi kan finde pengene i stedet for at tro, at vi 
bare kan gå ud og hive dem hjem i øgede skatter 
og afgifter. 

Skattestoppet giver jo en skattelettelse hvert 
år, skattestoppet gælder og tvinger politikerne 
til at prioritere de nye ønsker, man har, og der 

har vi så vist igennem to finanslove, at vi er villi- 
ge til at foretage den prioritering. 

Vi mener så også, at skattestoppet er lovet 
vælgerne så firkantet klart i forbindelse med 
valgkampen op til november 2001, at det vil 
være et løftebrud af dimensioner, hvis ikke der i 
Folketinget er et flertal, der bærer skattestoppet 
hjem i den her valgperiode. Så må man i forbin- 
delse med næste valgkamp og næste valgperio- 
de, når man har været ude hos vælgerne, disku- 
tere, hvad man så vil politisk. Det var punkt 1. 

Punkt 2: Dansk Folkeparti vil meget gerne en 
målrettet skattelettelse på skatten på arbejde i 
2004. Vi afventer derfor med stor spænding det 
arbejde, regeringen har påbegyndt og meddelt 
Folketinget, man er. i gang med, med at se, om 
der kan skaffes råderum til en skattelettelse i 
2004. 

Vi har valgt at sige, at det er regeringen, der 
har den opgave, det er regeringen, der har initia- 
tivretten, og vi ser derfor frem til, at vi i den her 
folketingssamling får tid til at sé oplægget og 
diskutere det og derméd jo også får lejlighed til 
at kunne behandle det her i Folketingssalen, og 
det vil sige inden sommer. 

Så er der en diskussion, der hedder: Den skat- 
telettelse, der måtte blive plads til i 2004, hvor 
skal den så komme? Dansk Folkeparti har meldt 
fuldstændig krystalklart ud, hvor vi synes, den 
skattelettelse skal komme. Det skal den i bunden 
af indkomstsystemet. Vi føler, at der er behov . 

- for, at det i højere grad kan betale sig at gå fra 
overførselsindkomst til et lavindkomstområde, 
og den måde, vi effektivt kan gøre noget ved det 
på, er selvfølgelig ved at lette skatten på de lave- 
ste indkomster i det her land. Det er vores prio- 
ritering med hensyn til udmøntningen af den 
skattelettelse, der forhåbentlig vil kunne finde 
sted i 2004. 

Vi ser også gerne, at en 2004-skattelettelse 
tænkes ind i en skattereform, som kan indarbej- 
des i den næste valgperiode uden dramatik, og 
uden at det går så hurtigt, at ingen kan følge 
med, for så kan man stille og roligt gå ud i næste 
valgkamp og sige til vælgerne, at nu er situatio- 
nen sådan: Skattestop i en valgperiode, en skat- 
tereform i næste periode suppleret af den.her 
skattelettelse, der har fundet sted i 2004. Ønsker 
I det, så stem på de partier, der ønsker at bære 
det igennem. Ønsker I det ikke, må I jo stemme 
på nogle andre. Helt fair og ordentligt og ærligt 
og åbent over for befolkningen. 

Det er vores udgangspunkt, at den skattelet- 
telse, som kan finde sted i 2004, skal være fuldt 


